報道機関各位

村山総合支庁豪雪対策本部の廃止について

 令和７年２月８日に設置した村山総合支庁豪雪対策本部について、下記のとおり廃止しましたので、

お知らせします。

記

１ 名  称：村山総合支庁豪雪対策本部（本部長：村山総合支庁長 岡崎 正彦）

２ 廃止日時：令和７年５月９日（金） 午後３時13分

３ 廃止理由：管内すべての市町で豪雪対策本部が廃止されたこと、かつ、

管内すべての市町で「なだれ注意報」が解除され、雪崩や融雪に伴う災害発生の

危険性がなくなったこと

      ※本日、管内すべての市町で「なだれ注意報」が解除されたことから、上記理由を満たしたもの

令和７年５月 9 日

村 山 総 合 支 庁

プレスリリース

問い合わせ先
山形県村山総合支庁総務企画部総務課
防災安全室 室長補佐 志田 国伸

 TEL 023－621－8115（直通）
広報監 総務企画部長 髙梨 和永